sublimibus et se fastigiantibus ex ligno fabre quidem factis, et in quibus materiam opus commendet, columnis sustentatur.

ZAMORA.

Adde et eo pacto dispositis, ut sacra facientem sacerdotem undique indorum omnis multitudo, quorum huc diebus festis confluit maxima, audire et videre possit inoffense.

ALFARUS.

Templum non est admodum capax.

ZUAZUS.

Concionanti præsertim Bustamantio.

ALFARUS.

Accepi eximium hunc virum magno cum aplausu a mexicanis audiri.

ZUAZUS.

Dignissimus est qui ex æquo ab omnibus auditatur, quod perspicue doceat, magnopere delectet et vehementer moveat.

ALFARUS.

Absolvisti numeris omnibus oratorem. Quam tamen se extendat hortus, ex parietum longissima serie et supra ipsos prominentibus arboribus satis quidem appetet.

ZUAZUS.

E regione collegium est promiscuorum puerorum, utrique Joanni consecratum.

techo descansa en altas columnas disminuidas (54), hechas de madera labrada, y en las que el arte ennoblee la materia.

ZAMORA.

Y agrega que están dispuestas de tal modo, que mientras el sacerdote celebra el divino sacrificio, puedan oírle y verle sin estorbo los innumerables indios que se juntan aquí los días festivos.

ALFARO.

La iglesia no es muy amplia.

ZUAZO.

En especial para cuando Bustamante predica. (55)

ALFARO.

Sé que los mexicanos oyen con gran gusto á este insigne orador.

ZUAZO.

Dignísimo es de que todos le oigan del mismo modo, porque enseña con claridad, deleita en gran manera, y commueve profundamente á su auditorio.

ALFARO.

Has definido completamente al orador. Bien se conoce la gran extensión de la huerta, por esa larguísima tapia, y por los árboles que sobre ella asoman.

ZUAZO.

Enfrente queda el colegio de los muchachos mestizos, dedicado á uno y otro San Juan. (56)

ALFARUS.

Quos tu appellas promiscuos?

ZUAZUS.

Hispano-indos.

ALFARUS.

Dic explicatius.

ZUAZUS.

Orbatos, qui nati sunt ex hominibus hispanis et indicis feminis.

ALFARUS.

Quid ibi conclusi agunt?

ZAMORA.

Legunt, scribunt, et quod est potius, in his quæ ad Dei cultum pertinent, instituuntur. Bini in talaribus vestibus incedunt, plerumque quaterni, quia pueri.

ALFARUS.

Quid acturi ubi adoleverint?

ZUAZUS.

Liberalibus qui ingenio valent, cæteri qui non perinde mechanicis et circumforaneis artibus incumbunt, quo fit ut una cum ætate crescente virtute, viri facti, nisi inviti ad malum induci non possint.

ALFARUS.

Nunquam est reipublicæ tam bene consultum, quam cum sic formantur pueri, ut virtute quam

ALFARO.

¿A quiénes llamas mestizos?